INDICAÇÃO Nº  1.244/2015
ASSUNTO: SOLICITA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL A IMPLANTAÇÃO DE FARMÁCIA NO ESF “DR. GLAUCO MURULO MATIUZZO”, NO BAIRRO JARDIM GALETTO.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a referida unidade não possui o serviço de entrega de remédios através de farmácia própria;

CONSIDERANDO que esse serviço é de fundamental importância para a saúde e o bem estar dos moradores do bairro e adjacências, que hoje são obrigados a se deslocar até o Ambulatório Central de Especialidades para ter acesso aos remédios;

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se digne S. Exa. determinar ao setor competente da Administração, que providencie a instalação de uma Farmácia própria no ESF “Dr. Glauco Murulo Matiuzzo”, no bairro Jardim Galetto.
SALA DAS SESSÕES, 20 de Maio de 2015.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB